БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ
   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ  СОВЕТЫ
 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: Gerb_Askino]
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

            КАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ
27-е август 2018 й                             № 191                     27 августа 2018 г.

Об оприходовании муниципального имущества сельского поселения
Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

       На основании протокола заседания комиссии по поступлению и выбытию активов №1 от 20.08.2018г. Совет сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Оприходовать в казну сельского поселения следующее муниципальное имущество:
	№п/п
	Наименование
	Год ввода
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Ограждение сетчатое  160,0 м по металлическим столбам кладбища д.Давлятовка
	2015г
	29504,00
	29504,00

	2
	Ограждение металлическое 27 м по металлическим столбам кладбища д.Шорохово
	2016г
	8820,00
	8820,00

	3
	Ограждение металлическое решетчатое 166,8  м. по металлич.столбам кладбища д.Петропавловка
	2016г
	27279,56
	27279,56

	[bookmark: _GoBack]4
	Ограждение металлическое решетчатое 630 м. по металлич.столбам кладбища с.Кигазы
	2018г
	128141,00
	128141,00

	5
	Ограждение металлическое решетчатое 70,0  м. по металлич.столбам административного здания СП
	2015г
	40786,00
	40786,00

	6
	Ограждение металлическое решетчатое  78,03 м. по металлич. столбам обелиска с.Кигазы
	2016г
	23361,00
	23361,00

	7
	Пандус для удобства инвалидов при входе в здание администрации СП
	2017г
	17210,00
	17210,00

	8
	Водоснабжение д.Шорохово 600м
	2018г
	92200,00
	92200,00

	ИТОГО

	367301,56
	367301,56

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованной бухгалтерии сельских поселений муниципального района Аскинский район РБ» после получения обоснованных документов поставить на учет в казну вышеуказанное имущество сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Петропавловский сельсовет.

Глава
сельского поселения Петропавловский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
А.К.Кадимов

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по поступлению и выбытию активов и материальных ценностей
27.08.2018г.                                                                                                                                 №1

Присутствовали:
Председатель комиссии: Кадимов А.К.-глава СП Петропавловский с/с
Члены комиссии: Нартдинова Л.К.-управляющий делами СП
                               Ахматгареева Р.Ф.- специалист СП;
                               Мугтабарова Н.А.- тех.работник СП;
                               Депутат СП – Хаматов Ф.Ф.
Повестка дня
    1.Оприходование нижеперечисленного муниципального имущества:
	№п/п
	Наименование
	Дата ввода
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Ограждение сетчатое 160,0 м по металлическим столбам кладбища д.Давлятовка
	2015г
	29504,00
	29504,00

	2
	Ограждение металлическое 27 м по металл.столбам кладбища д.Шорохово
	2016г
	8820,00
	8820,00

	3
	Ограждение металлическое решетчатое 166,8  м. по металлич.столбам кладбища д.Петропавловка
	2016г
	27279,56
	27279,56

	4
	Ограждение металлическое решетчатое 630  м. по металлич.столбам кладбища д.Кигазы
	2018г
	128141,00
	128141,00

	5
	Ограждение металлическое решетчатое 70,0  м. по металлич.столбам административного здания СП
	2015г
	40786,00
	40786,00

	6
	Ограждение металлическое решетчатое 78,03  м. по металлич.столбам обелиска д.Кигазы
	2016г
	23361,00
	23361,00

	7
	Пандус для удобства инвалидов при входе в здание администрации СП
	2017г
	17210,00
	17210,00

	8
	Водоснабжение д.Шорохово 600м
	2018г
	92200,00
	92200,00

	ИТОГО

	367301,56
	367301,56

Слушали:
Нартдинову Л.К.:
    В ходе плановой инвентаризации в августе 2018 года были обнаружены вышеперечисленные объекты муниципального имущества.
   Имущество осмотрено на месте, имеются в наличии. Предлагает оприходовать данное имущество в казну сельского поселения по стоимости приобретения и использования материалов по накладным. Объекты основных средств были построены и отремонтированы силами населения-безвозмездно, акта выполненных работ нет.

Голосовали: единогласно.
Постановили: оприходовать и внести в регистры бухгалтерского учета.

Председатель комиссии:                                                                               А.К.Кадимов

Члены комиссии:                                                                                           Л.К.Нартдинова
                                                                                                                         Р.Ф.Ахматгареева
                                                                                                                         Н.А.Мугтабарова
                                                                                                                         Депутат изб.округа № 3
Хаматов Ф.Ф

image1.png